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letter is included by the Yacht Club de Monaco, seat of the Monaco 
Olympic Committee at the time. Letter and envelope VF+, 3 
patches EF. ($60)

266.	 Spanish Team Pin and Letter with Envelope from the Spanish 
NOC in 1959. Team Pin 12x40mm. Letter and Envelope by 
Spanish NOC in 1959 to a British collector. EF. ($60)

267.	 Fuel Pack for the Lighting of the Melbourne 1956 Olympic Torch. 
Round cardboard container, without fuel. VF+. Very rare. ($800)

268.	 Pair of Olympic Games in Melbourne Commemorative 
Porcelain Plates. Each 20cm (7.9”), made in Japan. Flaming 
Olympic torch above Australian continent, and Olympic Games 
Stadium. Both display the Olympic rings. Both EF. (2 pcs.) ($130)

269.	 Large Japanese Photo Album of the Japanese Team at the 
Melbourne Olympic Games. The professional album, 37x42cm 
(14.6”x16.5”), includes 36 pages with 34 black and white photos 
ranging in size from 18 to 22.5cm (7.1”x8.9”) to 22.5x17.2cm 
(8.9”x6.8”). Included are photos of the opening ceremony, events 
in track & field, swimming, wrestling, gymnastics, rowing, 
weightlifting, basketball, boxing, soccer and cycling, with various 
victorious athletes showing their winners medals (swimmers, 
wrestlers, gymnasts etc). And finally their return to Japan. Beautiful 
album! EF. ($600)

270.	 Melbourne Olympic Games Opening Ceremony Program, 
Main Stadium, November 22, 1956. 33 pages illustrated, 
21x27.7cm (8.3”x10.9”). Covers chipped, contents EF. Plus 
London 2012 Olympic Games Opening Ceremony, July 27. 76 
pages illustrated, 26.7x29cm (10.5”x11.4”). EF. (2 pcs.) ($100)

270a.	 Association Football Program, Main Stadium, December 7, 
1956. Match for 3rd and 4th places in  Demonstration of Australian 
Football. 8 pages, 13.3x21cm (5.2”x8.3”). Bulgaria played against 
India. Browning, VF+. Plus Pair of Football Final and Closing 
Ceremony Programs, December 8, Melbourne Cricket Ground. 
17 pages each, 14x19cm (5.5”x7.5”). USSR played Yugoslavia for 
the 3rd and 4th Place. EF and abt. EF. (3 pcs.) ($100)

271.	 Group of Seven Athletics Programs, November 23 and 24, 26, 
28-30. 16 pages each, 14.3x19.3cm (5.6”x7.6”). Plus Athletics 
General Rules and Special Sports Regulations. 51 pages, 
12.5x17.8cm (4.9”x7”). All Abt. EF to EF. (8 pcs.) ($180)

272.	 54th Session of the IOC in Tokyo Badge, 1958. Blue enamel, 
39x45mm. Olympic rings dividing “IOC” and “1958 Tokyo 
Session”, Mount Fuji at top. With white-pink-white ribbon. Very 
rare. EF. ($6,000)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
273.	 Colorful Squaw Valley Porcelain Plate, Home of the 1960 

Winter Olympic Games. Multicolor, 17.9cm (7.1”). Indian mother 
with child skiing down mountain towards ice stadium, logo below, 
“Home of 1960 Winter Games”. EF. ($100)Please Bid Early!
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274.	 Commemorative Ice Skater’s Plate. Embossed brass, 29cm (11.8”), 
designed by Rik Jacobs, Belgium. Ice skater and logo surrounded by 
Squaw Valley Olympic Games legend. Abt. EF. ($100)

275.	 Commemorative Slalom Skier’s Plate. Embossed brass, 29cm 
(11.8”), designed by Rik Jacobs, Belgium. Skier and logo in center 
surrounded by Squaw Valley Olympic Games legend. Abt. EF. ($100)

276.	 Set of 11 Daily Programs, February 18-28, 1960. Bound with 
their covers in red linen, gold legend on cover. EF. ($350)

277.	 Group of 5 Programs, February 20, 22, 24, 26 and 27, 1960. 23 
pages each, 12.5x18cm (4.9”x7.1”). February 27 program VF+, all 
other programs EF. (5 pcs.) ($180)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
278.	 Official Torch of the Rome 1960 Olympic Games. Bronzed 

aluminum, 39.5cm (15.5”), designed by Professor Maiure and 
his team from the National Museum of Archeology in Naples. 
The design is based on drawings of torches on ancient Etruscan 
ceramics. Lightly toned EF. ($7,000)

279.	 IOC Badge. Partially goldplated bronze, 45x51mm. She-wolf over 
Olympic rings encircled by 2 rows of gold laurel leaves, “C.I.O.” 
on white bar below. Elbel S-1. One of only 78 badges for the members 
of the IOC. EF. ($1,400)

280.	 Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by Emilio Greco. Nude 
female torchbearer l. superimposed over Olympic rings. Rev. Flight 
of eagles soaring over stadium in Rome. EF. ($260)

281.	 Unique Rome Triple Gold Medal Winner Wilma Rudolph Plaster 
Model Made by a Porcelain Designer of the Famous German 
Rosenthal Porcelain Manufactory, in 1961. Head 30cm (11.8”) 
high, light yellow-brown color, on wooden display, 16x16x6.5cm 
(6.3”x6.3”x2.6”). Wilma Rudolph sat as model for this sculpture in 
1961 in Stuttgart. This plaster model was a preliminary work for a 
porcelain bust or bronze cast, but these were never made. Wilma, named 
also “The Black Gazelle”,  won 3rd place in 4x100m relay in Melbourne at the 
age of 16. In Rome she won gold in 100m, 200m and 4x100m relay. Unique 
bust of a famous female Olympian. Light handling, about EF. ($2,000)

282.	 Italian Olympic Committee Presentation Sculpture of the Rome 
She-Wolf. Bronze atop a marble base, 11x6cm (4.3”x2.4”). Total 
height with she-wolf 14cm (5.5”), 13cm (5.1”) wide. She-wolf 
with twins Romulus and Remus, founders of Rome. Plaque with 
“C.O.N.I.” - Italian Olympic Committee. EF. ($200)

283.	 Pair of Two Bound Volumes of Bimonthly IOC Bulletins from 
1960/1961 to 1962/1963, Numbers 69, February 1960 through 
Numbers 84, November 1963. Very interesting articles! Bound in 
blue linen, abt. EF. (2 volumes). ($150)
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	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
284.	 Group of Four Badges: Guest of Honor, Official, Technician 

and Press. All 29x42mm. Elbel W-4, 18, 24 and 26. All EF. (4 pcs.) 
($260)

285.	 Group of 4 Winter Participation Medals: Innsbruck 1964, 
Calgary 1988, Albertville 1992 (all 3 with original packing) 
and Lillehammer 1994. All in bronze besides chrome plated 
Albertville, 61mm to 68mm, and Lillehammer 62x74mm. All EF. 
(4 pcs.) ($500)

286.	 Olympic Oath Miniature Book in Seven Languages. Leather, 
silver stamped Olympic rings, 6x6mm. In acrylic box, 19x19mm, 
logo in color on top. In red silk-lined box, inscribed on inside top 
“The Olympic Oath in 7 Languages is in the Smallest Book in the 
World”. EF. ($100)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
287.	 Badge of the Imperial Family. Gold colored, 50x67mm. The 

Rising Sun of the national flag is surrounded on three sides by the 
five Olympic colors, Olympic rings dividing “TOKYO-1964”. A 
blank gold bar represents the Imperial Family’s badge. With long 
white moiree ribbon. Elbel S-2. Housed in its case. In case. Badge 
EF. ($30,000)

288.	 Fencing Official’s Badge. Goldplated, 37x60mm “Official” on 
blue bar, with purple ribbon. Elbel S-76. EF. ($300)

289.	 Fencing Team Official’s Badge. Gilt, 37x60mm. “Team Official” 
on lilac bar, and dark purple ribbon. Elbel S-97. EF. ($220)

290.	 International Pentathlon Sports Federation Badge. Gilt, 
37x60mm. “I.S.F. Jury” on yellow bar. With brown ribbon and 4 
white stripes. Elbel S-38. Housed in its presentation case. EF. ($2,200)

291.	 Water Polo Participant’s Badge. Goldplated, 37x60mm. With teal 
colored ribbon (partially faded). Elbel S-128. EF. ($180)

292.	 Press Badge. Gilt, 37x60mm. “Press” on red bar, with short white 
ribbon, yellow stripe in center. Elbel S-26. EF. ($180)

293.	 Participation Medal. Copper, 61mm, by T. Okamoto/K. Tanaka. 
Stylized figures of three runners and swimmer. Rev. Olympic rings 
dividing English and Japanese legend in 6 lines. EF. ($260)

294.	 Cased Set of Gold, Silver and Bronze Commemorative Medals. 
Gold 25cm, 18 Karat, 7.25 grams, silver and bronze medals 30mm 
each. Five runners. Rev. Tokyo 1964 logo. In white case with color 
Tokyo 1964 logo. EF. ($450)

295.	 Pair of Gold and Bronze Medal Winners Pins Awarded by 
the IOC. Gilt and bronze, 13x15mm each. Housed in their black 
wallets. Both EF. (2 pcs.) ($100)
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296.	 Tokyo 1964 Olympiad Torch Relay Display. Clear acrylic, 
25x10cm (9.8”x3.9”). Gold colored scene of torch runner between 
English and Japanese legend, Japanese Olympic logo in upper left. 
With 2 display stands. EF. ($150)

297.	 Opening Ceremony Program, October 10, 1964. 40 pages, 
illustrated, 14.5x20.7cm (5.7”x8.2”), in Japanese, English and 
French. Entrance of athletes, opening speech by Emperor Hirohito, 
release of pigeons, the torch relay, Art Exhibition, Demonstrations 
by Baseball and Budo, list of athletes by countries and sports etc. 
EF. ($100)

298.	 Complete Set of Eight Tokyo 1964 Athletic Programs, October 
14 to 21, 1964. Opening Program 48 pages, 6 programs 64 
pages and Closing Program 80 pages, 15x20.8cm (5.9”x8.2”), in 
Japanese, English and French. Name on covers, VF to abt. EF, 
contents EF. (8 pcs.) ($200)

299.	 Group of 5 Tickets Each from Tokyo 1964 and Rio de Janeiro 
2016. From 18cm to 20cm (7.1” to 7.9”). Tokyo includes Boxing, 
Hockey, Sailing and Rowing; Rio includes Artistic Gymnastics (2), 
Swimming (2) and Taekwondo. VF-EF (2), EF (8). (10 pcs.) ($160)

300.	 Pair of Two Bound Volumes of Bimonthly IOC Bulletins from 
Number 85, February 1964 through Nr. 98-99, August 1967. 
Plus Newsletters Nr. 1 through 3, October 1967 – December 
1967. Very interesting articles! Blue linen, spines loose. VF-EF. (2 
volumes) ($150)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
301.	 Mascot Shuss, First Mascot of the Olympic Games. Tricolor 

terry cloth, 12cm (4.7”) tall, skis 10.5cm (4.1”) long. Smiling Shuss 
on skis, Olympic rings on forehead. EF. ($280)

302.	 Olympic Passport for a French Official. 7.5x10.5cm (3”x4.1”), 
with photo, and valid for all venues. Lake Placid 1980. Identity 
card for a Speedskating Participant from the Netherlands. 6 pages, 
7.5x12.7cm (3”x5”). With photo. Both EF. (2 pcs.) ($100)

303.	 Winter Games Group of 5 Identity Cards from Grenoble 
1968, Sapporo 1972, Calgary 1988 and Albertville (1992 (2). 
From 7.5cm (3”) to 9cm (3.5”). Grenoble 1968 East German NOC 
President Schöbel, EF. Sapporo and Calgary Press ID cards from 
Sweden and the Soviet Union, and Albertville 2 Soviet Participants. 
VF to EF. (5 pcs.) ($160)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
304.	 Official Silver Torch of the Mexico 1968 Olympic Games. Silver 

color, part of shaft made of wood, 53cm (21”) high. Circle of doves 
around top. Used in the torch relay in Mexico. EF. ($2,000)

305.	 Official Black Torch of the Mexico 1968 Olympic Games. Black 
painted aluminum, part of shaft made of wood, 52.8cm (20.9”). 
Silver colored doves around top. The black torch was used in the torch 
relay from Olympia to Athens, Greece. EF. ($1,800)

306.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by Lance Wyman. Sports 
emblems. Rev. Legend. EF/VF. Plus Olympic Stadium Medal. 
Cupro-nickel, 49x49mm. The Olympic Stadium. Rev. “Estadio 68”. 
Both EF. (2 pcs.) ($200)
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